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No. EXPEDIENTE

PROMESECAL-CCC-
CP-2021-0001

PROMESENCAL

Medicinas que dan Calidad de Vida

CENTRAL DE APOYO LOGISTICO (PROMESE/CAL)

Viernes 26 de Febrero del 2021

CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CIRCULAR No. 01
A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

En respuesta a las preguntas realizadas por los oferentes participantes en el Procedimiento de
Seleccién de Comparacion de Precios Numero
PROMESECAL-CCC-CP-2021-0001 para la “ADQUISICION DE FORMULARIOS DE VACUNACION
Y TARJETA DE VACUNACION CONTRA EL COVID-19", segun Especificaciones Técnicas, de
conformidad con el Cronograma de Actividades, tenemos a bien informar lo siguiente:

1. PREGUNTA:

1- Saber si el material de los formularios es bond-20

2- Que tipo de cartulina blanca necesitan porque en el mercado tenemos diferentes tipos de materiales
blanco.

3- Saber si ustedes suministran los cédigo de barra o si nosotros debemos de generar los archivos?

@\ RESPUESTA:

1-El material de los formularios es papel bond 20.

2-Cartulina Blanca Normal.

3-El oferente / proponente deberd tomar en cuenta en su oferta, que las tarjetas de usuario para
vacunacion seran codificadas y generados con un cédigo de barra Unico para cada tarjeta. (La
institucion suministrara el codigo, por lo cual el oferente / proponente deberéa codificar y generar dicho
cédigo de barra)

2. PREGUNTA:

1-El punto de la codificacion con Cédigo de Barra para las tarjetas de vacunacion.

RESPUESTA:

1-El oferente / proponente debera tomar en cuenta en su oferta, que las tarjetas de usuario para
vacunacién seran codificadas y generados con un coédigo de barra Unico para cada tarjeta. (La
institucion suministrara el cédigo, por lo cual el oferente / proponente debera codificar y generar dicho
codigo de barra)



3. PREGUNTA:

1- Los formularios de vacunados van numerados?
2-las tarjetas de vacunacion van cada una con un cédigo de barra distinto y numerados?

RESPUESTA:

1-No seran prenumerados.

2-El oferente / proponente debera tomar en cuenta en su oferta, que las tarjetas de usuario para
vacunacion seran codificadas y generados con un cédigo de barra Unico para cada tarjeta. (La
institucion suministrara el cédigo, por lo cual el oferente / proponente debera codificar y generar dicho
cédigo de barra)

4. PREGUNTA:

1-¢ En qué tipo de cartulina va la Tarjeta de usuario para Vacunacién? solo especifica que es cartulina
blanca.

2-;Cuéndo se habla de codificacién, significa que Las Tarjetas de Usuario para Vacunacién van
numeradas cada una?

RESPUESTA:

1-Cartulina Blanca Normal.

2-El oferente / proponente debera tomar en cuenta en su oferta, que las tarjetas de usuario para
vacunacion seran codificadas y generados con un cédigo de barra Unico para cada tarjeta. (La
institucion suministrara el codigo, por lo cual el oferente / proponente debera codificar y generar dicho
codigo de barra)

5. PREGUNTA:
1-Saludos el arte de la tarjeta suministrado tiene un tamafio de 8.5x6.52 en la ficha técnica dicen que

es 5x4, rectificar cual de los dos tamarios es el real.
2-Por otro lado no especifica el material si es cartonite, si es opalina o cartulina normal

RESPUESTA:
1-Tarjeta de usuario para vacunacion, cartulina blanca 5 x 4 pulgadas tiro y retiro a color, con

cadificacion y generacion de cédigo de barras.
2- Cartulina Blanca Normal.

6. PREGUNTA:

1-¢Es necesaria la cotizacion y presentacion de todos los items del proceso? O se pueden participar
para los que sean de interés para nosotros.

RESPUESTA:

1-Pueden participar en los items que sean de interés para ustedes.

7. PREGUNTA:

1-Calidad de la cartulina, calibre y tipo

2-Cadigo de barra, podria ser un sticker.

3-La numeracion del codigo de barra estan en azules, normalmente son negros, igual al cédigo, porque
los mismo se generan juntos, pueden, por favor confirmar que todo es color negro.?



RESPUESTA:

1- Cartulina Blanca Normal, Alta Calidad.
2- No Sticker, debe de ser impreso en la tarjeta de vacunacion.

3- Los cddigos de barra son negros.

8. PREGUNTA:

1-Por favor confirmar si la codificacién y céddigo de barras correspondiente al arte para las tarjetas de

vacunacion la enumeracion es diferente o es la misma codificacién para cada tarjeta.

RESPUESTA:

1-El oferente / proponente debera tomar en cuenta en su oferta, que las tarjetas de usuario para
vacunacion seran codificadas y generados con un cédigo de barra Unico para cada tarjeta. (La
institucién suministrara el codigo, por lo cual el oferente / proponente debera codificar y generar dicho

cédigo de barra)

/F'

Dr. César Bidé, Director Juridico
y Asesor Legal del Comité de Compras
y Contrataciones '
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Ing. Oscar Alberto Rijo Santana
Enc. De Compras y Contrataciones
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